
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«РОДНИКОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00833941; ОГРН 1159102031703; ИНН/КПП 9109010469/910901001; ОКУД0301001 

ул. 40 лет Победы, 9, с. Родниково, Симферопольский район, РК, 297540 

тел/факс 3(652)344-223, e-mail: school_simferopolsiy-rayon28@crimeaedu.ru 

(МБОУ «Родниковская школа-гимназия») 

 

ПРИКАЗ 

29.05.2023                                                     с. Родниково                                                              № 274 

Об итогах инновационной деятельности 

в 2023-2024 учебном году 

 

Инновационная деятельность в 2022-2023 учебном году осуществлялась в соответствии с 

приказами от 23.08.2022 № 303 «Об организации методической работы в 2022-2023 учебном 

году», от 24.08.2022 № 307 «Об организации инновационной деятельности в 2022-2023 учебном 

году». 

Работа по данному направлению проводилась с целью придания ей системного 

характера: 

 Изданы нормативные документы, обеспечивающие развитие инновационной 

деятельности в соответствии  с программой развития учебного заведения 

(организационные приказы, положения об инновационной деятельности, о творческой 

группе по внедрению ФГОС СОО, творческой группы по внедрению медиаобразования, 

медиа и информационной грамотности; в планы работы методических объединений 

внесено рассмотрение вопросов об инновационной деятельности отдельных педагогов и 

методического объединения в целом). 

 Через систему семинаров и мастер-классов, работу школьных методических 

объединений создавались условия для повышения профессиональной компетенции и 

повышения мотивации учителей к научной деятельности. 

 Наличие психологического сопровождения со стороны педагога-психолога школы 

оказывало позитивное влияние на использование новых технологий в учебно-

воспитательном процессе. 

 Осуществлялся аналитический, системный контроль на основе мониторинга. 

Анализ результативности работы педагогического коллектива по данному направлению 

отражен в справке «О результативности инновационной деятельности в 2022-2023 учебном 

году» от 28.05.2023). На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать организацию инновационной деятельности в 2022-2023 учебном году на 

удовлетворительном уровне. 

2. Тропиной О.Л., заместителю директора по учебно-воспитательной работе  

2.1. Проанализировать результативность научно-методической работы в 2022-2023 

учебном году на заседании методического совета и определить приоритетные направления 

работы на 2023-2024 учебный год 

июнь-август, 2023 



2.2. Продолжить реализацию системы инновационной работы и отслеживать ее 

результативность 

2023-2024 учебный год 

3. Балашовой А.А., Мемет-Эминовой Д.Д., Петрайтис Н.П., Чурсиной Н.В., 

руководителям школьных методических объединений (далее – ШМО): 

3.1. Проанализировать результативность работы ШМО по данному направлению, 

отобразить в анализе методической работы школьного методического объединения 

июнь, 2023 

3.2. При планировании работы на 2023-2024 учебный год особое внимание уделить 

работе по использованию в практике новых образовательных технологий и презентации 

положительного опыта членами ШМО одного цикла и разных циклов 

июнь-август, 2023 

4. Ответственность за исполнением приказа возложить на Тропину О.Л., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                          Л.В. Могильная 

 

 

С приказом от _______ 2023 № ____ ознакомлены: 

 

__________________ Анна Алексеевна Балашова  

«_____» ___________ 2023 

__________________ Диана Дляверовна Мемет-Эминова 

«_____» ___________ 2023 

__________________ Наталья Петровна Петрайтис  

«_____» ___________ 2023 

__________________ Ольга Леонидовна Тропина 

«_____» ___________ 2023 

__________________ Наталья Валерьевна Чурсина 

«_____» ___________ 2023  

 

 

 
 


